
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA / CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 14.12.2015  

N° Generale : 188 

N° Settoriale : 53 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'APPALTO DEI 

SERVIZI TECNICI PER PROGETTAZIONE PRELIMINARE DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA (INCARICO 

CON DELIBERAZIONE G.C. 45 DEL 7.5.2015) - CODICE C.I.G. ZD617852BB        

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA / RESPONSABILE C.U.C. 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 121 del 1 Luglio 2015 relativo al conferimento 
dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché del Decreto n. 108 del 
28.5.2014 di Responsabile della C.U.C.; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.6.2015 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2015; 
 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 29.11.2013 con la quale, ai sensi 
art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006 è stata istituita la Centrale Unica di Committenza 
(C.U.C.) tra i Comuni di Trescore Cremasco e Palazzo Pignano, approvando inoltre la 
convenzione istitutiva della medesima; 
 
- Vista la Convenzione istitutiva della Centrale Unica di Committenza stipulata 31.1.2014 
dalle quale si evince quanto segue: 

• la Centrale viene individuata presso il Comune di Trescore Cremasco 
• Il Responsabile della C.U.C. viene nominato dal Sindaco di Trescore Cremasco  
• la durata della medesima è dal 1.1.2014 al 31.12.2016 

 

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 108 del 28.5.2014 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile della C.U.C.;  
 
- Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 07.05.2015 con la 
quale era stato conferito all’Ing. Bolzoni Angelo con studio a Crema, l’appalto dei servizi 
tecnici per la progettazione preliminare dei lavori di “adeguamento e riqualificazione della 
Scuola primaria di Trescore Cremasco”;  



 

 

  
- Rilevato che, come indicato nella sopra citata Delibera, il servizio è stato appaltato per 
la somma complessiva di € 4.200,00; 
 
- Dato atto che la predetta Deliberazione al punto due del dispositivo prevede quanto 
segue: “di dare atto che con successivo provvedimento si procederà per l’impegno di 
spesa di cui sopra”  
 
- Considerato che il Responsabile dell’Area Finanziaria ha provveduto ha dar corso a 
quanto disposto dalla Giunta Comunale, reperendo ed individuando l’idonea previsione di 
spesa;  
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere ad assumere l’impegno 
di spesa di cui trattasi 
 

DETERMINA 

 

1) di assumere in favore dell’Ing. Bolzoni Angelo con studio a Crema, l’impegno di spesa 
per complessivi  € 4.200,00 quale onorari e compensi relativi all’appalto dei servizi tecnici 
per la progettazione preliminare dei lavori di adeguamento e riqualificazione della Scuola 
Primaria così come stabilito dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 7.5.2015  
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 4.200,00  all’intervento 1.01.06.03 cap. 1681 
del bilancio 2015 
 

3) di disporre che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 
 
Si dichiara che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, 
di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei 
suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 
    IL RESPONSABILE AREA TECNICA / RESPONSABILE C.U.C. 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 14 Dicembre 2015 
           IL RESPONSABILE AREA TECNICA / CUC 
                                                                              F.to Geom. Alfonso Rovida 
  
 
 
 



 

 

 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 4.200,00  -  Impegno n.  452/2015 
 
Trescore Cremasco, 14 Dicembre 2015 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 14 Dicembre 2015 
 
                                                                                        F.TO IL MESSO COMUNALE 

           
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 14 Dicembre 2015 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA/C.U.C. 
                                                                         Geom. Alfonso Rovida 


